
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

31%] ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

V Praze dne 1. února 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o poskytnutí informací dle zákona

č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne

19. ledna 2021, evidovanou pod č.j. kterou jste

požadovala následující informace:

poskytnutí evidence distribuce vakcín proti koronaviru do jednotlivých zařízení,

která fungují jako očkovací distribuční centra, ve formě: datum, firma, počet

dávek, název očkovacího distribučního místa, počet určených dávek, počet

z toho vyočkovaných dávek.

přehled, který obsahuje údaje o tom, kam zařízení vakcíny dále zaslaly, a to ve

formě: název očkovacího distribučního místa, název zařízení, kam dále vakcíny

zaslaly, počet dávek;

Vám sděluji následující:

K první otázce si Vám dovoluji v příloze zaslat tabulku, ve které jsou požadované

odpovědi, tj. kolik dávek bylo dodáno do distribučních očkovacích míst. Pokud jde

o firmu, jde vždy jen a pouze o společnost Pfizer, která vakcíny distribuuje. Počet

vyočkovaných dávek je pak vidět z tabulky na druhém listu. Doplňuji, že tato distribuční

místa předávají očkovací látku dále.

Co do druhé otázky je potřeba uvést, že tato distribuční místa předávají očkovací látku

dále – kam přesně, bude možné vyčíst teprve zpětně z přehledů, které ale v současné

době nejsou úplné. Ministerstvo tak aktuálně požadovanou informací nedisponuje, resp.

MZ má seznam všech zdravotnických zařízení, která kdy provedla očkování, ale není

přesně specifikováno, které z distribučních míst jim očkovací látku poskytlo.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz


